2022 年 7 月 8 日

各  位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長    茨田  篤司

（コード番号：３１７８ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画部長 細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2022 年 6 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2022 年 6 月度月次売上（直営店）前年同月対比速報

直営店全業態合計

 売上 客数 客単価

2022 年 6 月度 416.7％ 324.6％ 128.4％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2022 年 6 月度 154.8％ 136.3％ 113.6％

※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

6 月度の対象店舗は、直営店 45 店舗、コントラクト店 47 店舗となっております。

２ 2022 年 6 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 － △１ － １ ２３９

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ８９

ＦＣ店 －   △１ － △１ １７２

子会社 － － － － ３７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ合計 － △２ － － ５３７

３ トピックス

新型コロナウイルス感染症に罹患された方およびご家族・関係者の皆様に、謹んでお見

舞い申し上げます。また医療従事者はじめ感染防止にご尽力されている皆様に、深謝申し

上げます。

当社グループは、「食を中心とした総合サービス」を提供する企業として、居酒屋需要だ

けでなく、「食事需要」「家族利用」に適応するため、「安べゑ」「牛星」といった新業態の

転換を進めております。

６月度は、全業態売上高前年比 416.7％、既存店売上高前年比は 154.8％、既存店客数前

年比 136.3％となりました。

当月は「さかなや道場」部門の店舗を２店舗退店（直営店１店舗、ＦＣ店１店舗）、ＦＣ

店舗から直営店舗への転換が１店舗あったことにより、直営店３２８店舗、ＦＣ店１７２

店舗、合計店舗数は５００店舗となりました。

「はなの舞」「さかなや道場」など約３００店舗で、５月１９日より７月１０日までの期

間で「牡蠣とえごま勘八」フェアを実施しております。

「チムニー」「こだわりやま」「団欒炎」業態では、新しいコースメニューを６月１４日

から開始しております。「大満足コース ４，５００円税込」・「こだわりコース ４，００

０円税込」・「賑わいコース ３，５００円税込」の３コースです。（共に２時間の飲み放題

込の価格、５００円（税込み）引で「ノンアルコール飲み放題」に変更可）

６月２１日に「さかな酒場 魚星 小田原店」がリニューアルオープンいたしました。

小田原漁港・豊洲市場から仕入れた新鮮な魚介をお召し上がりいただけます。

引き続き旬の食材を使用したメニューを開発し、毎月提供を行っております。地域ごと

に消費傾向を見ながら販売を進め、ご来店の頻度を増やしていただける取組みとして継続

しております。

 （参考資料）

月次売上報告（直営店）前年同月対比（％）

22 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

４月 １３０．１ １１８．９ １０９．５ ２１５．３ １８５．７ １１５．９

５月 １７２．５ １４９．０ １１５．８ ５７４．３ ４６８．５ １２２．６

６月 １５４．８ １３６．３ １１３．６ ４１６．７ ３２４．６ １２８．４

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

通期計 １４８．０ １３２．４ １１１．８ ３４８．３ ２８７．７ １２１．１

2023 年 3 月期累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 － △５ － １ ２３９

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ８９

ＦＣ店 １   △２ － △１ １７２

子会社 － － － － ３７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ合計 １ △７ － － ５３７